

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1DOC TECNOLOGIA LTDA	Contratação de empresa especializada para fornecimento de li	6752	1,000	2.240,0000	2.240,00
A.G.R COMERCIO E SERVICO DE BRINDES, MAQ	Placa em aço inox, alto e baixo relevo, letras pretas, log	6994	0,600	450,0000	270,00
A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6535	50,000	1,6900	84,50
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçar	6750	340,000	36,0000	12.240,00
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	VALOR COM DESCONTO LATOARIA, PINTURA, ESFTOF. E VIDR.	6751	0,045	38.800,0000	1.760,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6593	5,000	28,7000	143,50
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6590	5,000	28,7000	143,50
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6604	5,000	28,7000	143,50
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6608	2,000	28,7000	57,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6607	2,000	28,7000	57,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Bota de PVC antiderrapante , preta, cano longo, composição	6589	1,000	28,7000	28,70
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	BOTA DE PVC, BRANCA, CANO LONGO, composição em PVC especial,	6590	5,000	37,0000	185,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	BOTA DE PVC, BRANCA, CANO LONGO, composição em PVC especial,	6604	3,000	37,0000	111,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	BOTA DE PVC, BRANCA, CANO LONGO, composição em PVC especial,	6608	1,000	37,0000	37,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	BOTA DE PVC, BRANCA, CANO LONGO, composição em PVC especial,	6607	1,000	37,0000	37,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	6593	4,000	4,7000	18,80
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	6590	2,000	4,7000	9,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	6604	2,000	4,7000	9,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	6608	1,000	4,7000	4,70
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	6607	1,000	4,7000	4,70
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR AUDITIVO, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO: 16dB (NR	6608	5,000	1,7500	8,75
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR AUDITIVO, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO: 16dB (NR	6607	5,000	1,7500	8,75
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR AUDITIVO, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO: 16dB (NR	6589	5,000	1,7500	8,75
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6593	5,000	49,6000	248,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6590	3,000	49,6000	148,80
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6604	2,000	49,6000	99,20
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6608	2,000	49,6000	99,20
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6607	2,000	49,6000	99,20
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MO	6589	2,000	49,6000	99,20
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM	6593	6,000	49,6000	297,60
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM	6590	4,000	49,6000	198,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM	6604	3,000	49,6000	148,80
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM	6608	1,000	49,6000	49,60
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM	6607	1,000	49,6000	49,60
ADRIANO MACIEL 04557309976	SERVIÇO DE JARDINAGEM	6656	1,000	2.950,0000	2.950,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	6688	10,000	1,9500	19,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	704	6,000	0,6600	3,96
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	704	10,000	0,9000	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALZELI DE MORAES	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	6534	5,000	9,7500	48,75
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	727	2,000	150,0000	300,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	727	2,000	550,0000	1.100,00
BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS I	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace, celta, UP - 1	729	4,000	145,0000	580,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6592	10,000	2,8200	28,20
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6591	5,000	2,8200	14,10
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6605	2,000	2,8200	5,64
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6609	1,000	2,8200	2,82
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6606	1,000	2,8200	2,82
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respir	6588	1,000	2,8200	2,82
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6592	8,000	55,0000	440,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6591	5,000	55,0000	275,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6605	3,000	55,0000	165,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6609	2,000	55,0000	110,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6606	1,000	55,0000	55,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT,	6588	1,000	55,0000	55,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6592	20,000	5,3500	107,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6591	10,000	5,3500	53,50
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6605	10,000	5,3500	53,50
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6609	10,000	5,3500	53,50
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6606	10,000	5,3500	53,50
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. To	6588	10,000	5,3500	53,50
BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L	Locação com montagem e desmontagem de Tendas 5x5.	2419	1,000	329,5000	329,50
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha em Acrílico - Modelo/Descrição Anexo 12	6565	30,000	7,2100	216,30
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	filtro de cabine renoult	6525	2,000	40,0000	80,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	higienização ar condicionado.	6524	2,000	170,0000	340,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tábua de passar roupa, com regulagem em 3 níveis de a	2411	5,000	63,0000	315,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Válvula de descarga para Mictório em aço inox, acionamento	6530	6,000	74,6700	448,02
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6532	40,000	0,4600	18,40
COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA	Pneu novo radial - Sprinter 225/70 R15C - 08 Lonas	2396	4,000	296,0000	1.184,00
CONCEITO SUL MANTA ASFÁLTICA LTDA	Material: Manta Asfáltica Aluminizada 3mm NO CRACK, com serv	6991	120,000	38,0000	4.560,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Blocos de concreto 14 X 19 X 39 cm	707	700,000	1,3800	966,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Pó de Brita,	6531	12,000	57,8000	693,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Pó de Brita,	728	25,000	57,8000	1.445,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	708	40,000	19,7900	791,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	731	30,000	19,7900	593,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	733	78,000	19,7900	1.543,62
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	709	22,000	37,6900	829,18
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	732	35,000	37,6900	1.319,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	719	7,000	180,0000	1.260,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	6529	15,000	18,8400	282,60
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	6584	96,000	18,8400	1.808,64
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	6702	240,000	18,8400	4.521,60
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,006	100.000,0000	620,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: CRAS.	691	1,000	97,7900	97,79
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: CREAS.	710	1,000	67,4400	67,44
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: CRAS.	691	1,000	94,4200	94,42
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: CREAS.	710	1,000	67,4400	67,44
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: CRAS.	691	1,000	60,6900	60,69
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: CREAS.	710	1,000	67,4400	67,44
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CRAS.	691	1,000	50,5800	50,58
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CREAS.	710	1,000	50,5000	50,50
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,006	100.000,0000	620,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	6566	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	701	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	688	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	6585	1,000	617,0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	701	1,000	617,0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	688	1,000	617,0000	617,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	6523	0,035	60.000,0000	2.100,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	6522	0,035	60.000,0000	2.100,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	6823	0,014	36.800,0000	510,00
ELTON CARLOS FERREIRA EIRELI	Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de sin	6818	15,000	520,0000	7.800,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos ou	6692	1,000	217,2000	217,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	6603	36,000	3,1500	113,40
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	6659	7,000	414,0000	2.898,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	6659	38,000	2,4900	94,62
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartilha com 48 paginas nas medidas 15X21 cm (fechado); alc	711	60,000	27,4500	1.647,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	6655	1.000,000	0,6000	600,00
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura	6629	5,000	11,8500	59,25
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Torenia, mínimo 8 cm de alatura	6629	10,000	11,7000	117,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6616	10,000	22,5000	225,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6613	10,000	22,5000	225,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6611	10,000	22,5000	225,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6614	20,000	22,5000	450,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6618	20,000	22,5000	450,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	6621	20,000	22,5000	450,00
J PONTES CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Serviço de Capina e Varrição Manual	6539	308,000	18,0000	5.544,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	6685	10,000	2,1800	21,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6684	30,000	0,6400	19,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	6684	3,000	10,4500	31,35
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: pálio ano 2014 - 1.4	6594	1,000	14,3800	14,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: pálio ano 2014 - 1.4	6594	1,000	27,8800	27,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: pálio ano 2014 - 1.4	6594	1,000	18,8700	18,87
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	6595	2,000	7,5900	15,18
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	6594	4,000	22,1200	88,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	6595	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	6595	1,000	28,5400	28,54
L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	PALCO COBERTO MEDINDO 10 m X 5 m x 0,70 cm COM ESCADA E GRA	6820	1,000	1.999,9900	1.999,99
LIBERTE VEICULOS LTDA	Amortecedor Dianteiro Duster K4M/F4R Mecanic.	6527	2,000	104,1500	208,30
LIBERTE VEICULOS LTDA	Batente Amortecedor Diant. Logan/Sandero	6527	2,000	12,4500	24,90
LIBERTE VEICULOS LTDA	Coxim amortecedor dianteiro Logan/Sandero	6527	2,000	12,4500	24,90
LIBERTE VEICULOS LTDA	Rolamento Coxim Amort. Clio/Logan/ Sandero	6527	2,000	20,2200	40,44
LIBERTE VEICULOS LTDA	Serviço Mecânica	6526	1,000	147,0000	147,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	6521	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	6520	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	712	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	700	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	689	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	2440	5,000	29,0000	145,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Cascata em LED, confeccionada com 200LEDs 220v na cor branc	6819	50,000	86,0000	4.300,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Conjunto com 100 LEDs verdes medindo aproximadamente 8,00m d	6819	20,000	33,0000	660,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Conjunto com 80 LED's branco frio, (meteoro) , com movimento	6819	20,000	50,0000	1.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de cord	6819	2,000	708,0000	1.416,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Sino	6819	1,000	887,0000	887,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Litros de shampoo neutro para máquina de neve.	6819	150,000	10,0000	1.500,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Máquina simuladora de Neve que opera com mistura de	6817	1,000	3.214,0000	3.214,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Refletor com gabinete em alumínio e visor de	6819	5,000	295,0000	1.475,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Refletor com gabinete em alumínio e visor de vid	6819	3,000	295,0000	885,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Refletor com gabinete em alumínio e visor de vidro isol	6819	4,000	295,0000	1.180,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Sagrada família, tridimensional, composta por José (medind	6817	1,000	7.275,0000	7.275,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	Tubo cilíndrico em acrílico com 30 LEDs brancos com	6819	20,000	26,0000	520,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação caminhão 03 eixos - (externa e interna) Serviço dev	6536	1,000	139,0000	139,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação caminhão 03 eixos - (externa e interna) Serviço dev	6537	1,000	139,0000	139,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação caminhão 03 eixos - (externa e interna) Serviço dev	6538	1,000	139,0000	139,00
MARCELUS JACOB SANDESKI	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura	6630	10,000	11,7500	117,50
MARCELUS JACOB SANDESKI	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura	6630	15,000	11,6000	174,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCELUS JACOB SANDESKI	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura	6630	10,000	11,6000	116,00
MARCELUS JACOB SANDESKI	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura	6630	7,000	11,6000	81,20
MARCELUS JACOB SANDESKI	Planta - Mini rosa, mínimo 30 cm de altura	6630	3,000	27,0000	81,00
MARCELUS JACOB SANDESKI	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	6630	10,000	8,9000	89,00
MAX LIMP SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LT	Tapetes Personalizados com Logo CBMSC 1,00 x 0,66 metros.	6541	7,000	325,0000	2.275,00
MAX LIMP SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LT	Tapetes Personalizados com Logo CBMSC 1,22 x 0,84 metros.	6541	2,000	500,0000	1.000,00
MAX LIMP SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LT	Tapetes Personalizados com Logo CBMSC 1,74 x 1,16 metros.	6541	2,000	985,0000	1.970,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Agenda com visão semanal e mensal, 2019	6689	5,000	24,0000	120,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Agenda com visão semanal e mensal, 2019	745	14,000	24,0000	336,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	724	8,000	7,9000	63,20
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	6689	5,000	0,4800	2,40
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	724	15,000	2,1600	32,40
MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	Revelação de foto tamanho 10x15cm. Fosco sem bordas brancas	746	200,000	1,1500	230,00
MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	Revelação de foto tamanho 10x15cm. Fosco sem bordas brancas	742	230,000	1,1500	264,50
MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	Revelação de foto tamanho 15x21cm. Fosco sem bordas brancas	746	35,000	3,2500	113,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	721	9,000	65,9000	593,10
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	6636	13,000	65,9000	856,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	6635	22,000	65,9000	1.449,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	6637	22,000	65,9000	1.449,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral: para Caminhões.	738	43,000	58,0000	2.494,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	722	0,011	72.000,0000	820,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	6638	0,011	72.000,0000	825,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	734	0,007	72.000,0000	498,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	6816	0,009	72.000,0000	659,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	723	5,000	7,6000	38,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	734	10,000	7,6000	76,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	735	20,000	7,6000	152,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	740	10,000	7,6000	76,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	736	10,000	3,2500	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li		40,000	6,7500	270,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	734	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	735	20,000	6,7500	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	738	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	739	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	740	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	734	15,000	3,5000	52,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	738	20,000	3,5000	70,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	735	10,000	3,8500	38,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	736	10,000	3,8500	38,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	740	4,000	3,8500	15,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	723	15,000	5,1000	76,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	734	15,000	5,1000	76,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	735	15,000	5,1000	76,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	736	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	738	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	739	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	740	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	741	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (6643	3,000	60,0000	180,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (2454	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (58	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (723	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	736	30,000	3,2500	97,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	739	30,000	3,2500	97,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	741	10,000	3,2500	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	6627	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	2454	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	739	1,000	11,5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	741	1,000	11,5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	741	5,000	8,6000	43,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	734	15,000	4,2500	63,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	738	20,000	4,2500	85,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	739	10,000	4,2500	42,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	741	5,000	4,2500	21,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	723	30,000	3,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	739	30,000	3,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	741	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Hamburgão com massa de farinha de trigo branca, fermento fre		47,000	6,0000	282,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	741	1,000	13,5000	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	6627	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	2454	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	739	8,000	3,5000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	6627	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	6627	40,000	0,7500	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	723	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	6627	40,000	0,6000	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	2454	350,000	0,6000	210,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	58	50,000	0,6000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	723	50,000	0,6000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	738	40,000	0,6000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	741	30,000	0,6000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	58	3,000	28,0000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	2454	2,000	7,7500	15,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	723	5,000	7,7500	38,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	2454	2,000	7,0000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	58	3,000	7,0000	21,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	723	2,000	7,0000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	735	15,000	4,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	739	10,000	4,0000	40,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	740	10,000	4,0000	40,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	741	5,000	4,0000	20,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	734	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	735	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	738	10,000	1,2000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	741	10,000	1,2000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	738	10,000	2,5000	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	741	10,000	2,5000	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	736	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	739	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a		10,000	24,9000	249,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	6627	2,000	6,2500	12,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	734	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	735	20,000	6,2500	125,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	736	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	738	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	739	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	741	5,000	6,2500	31,25
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	6690	10,000	0,7500	7,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	706	50,000	0,7500	37,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament	706	2,000	53,0000	106,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	706	50,000	0,4000	20,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	706	12,000	14,9000	178,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	6690	2,000	2,9500	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	6690	5,000	2,0500	10,25
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	Horas de transporte de máquinas - capacidade	6632	9,000	145,4000	1.308,60
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	6695	62,000	110,0000	6.820,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	6628	52,000	180,0000	9.360,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Água Pressurizada 10L		1,000	24,5000	24,50
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Pó Químico 4kg		7,000	27,5000	192,50
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Pó Químico 4kg	730	3,000	27,5000	82,50
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Pó Químico 6kg		1,000	29,5000	29,50
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga Gás Carbonico 4 kg		2,000	49,0000	98,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga Gás Carbonico 4 kg	730	1,000	49,0000	49,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga Gás Carbonico 4 kg	6653	5,000	49,0000	245,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga Gás Carbonico 6 kg		6,000	54,0000	324,00
PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EF	CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente, com granulometr	750	100,000	26,9000	2.690,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	6687	2,000	1,9900	3,98
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	6687	10,000	3,9900	39,90
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	705	3,000	3,9900	11,97
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	705	10,000	2,6000	26,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	6687	6,000	0,4900	2,94
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	6687	5,000	5,4500	27,25
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	6519	2,000	147,0000	294,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	6518	1,000	147,0000	147,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	6517	1,000	147,0000	147,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	6516	3,000	147,0000	441,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	6687	5,000	147,0000	735,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	705	8,000	147,0000	1.176,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	6687	3,000	1,7500	5,25
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	6687	3,000	1,7500	5,25
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	705	4,000	1,7500	7,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	705	250,000	0,2000	50,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	6687	5,000	3,5000	17,50
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	705	1,000	3,5000	3,50
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Instalação ou Reinstalação	725	1,000	450,0000	450,00
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	725	1,400	169,9000	237,86
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	720	1,000	27,9800	27,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira 75 HD	720	1,000	77,9900	77,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	6642	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	720	1,000	30,9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	720	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	6642	1,000	335,9900	335,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo 10 W 30(balde 20 Lt	6642	1,000	499,9900	499,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	6642	1,000	311,9900	311,99
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	703	1,000	0,9900	0,99
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	6686	10,000	1,9000	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	6686	5,000	0,4300	2,15
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	703	2,000	6,7900	13,58
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	6686	30,000	0,3600	10,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	703	50,000	0,3600	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	6686	2,000	9,2400	18,48
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	6686	10,000	1,5000	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola instantânea para EVA, 20g	703	1,000	1,2000	1,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	703	2,000	9,2500	18,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	6686	3,000	4,4000	13,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	703	2,000	4,4000	8,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	703	5,000	0,5000	2,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	703	5,000	1,1200	5,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	703	5,000	5,4500	27,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	703	2,000	2,1500	4,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	703	15,000	0,1500	2,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho officio - 340	703	10,000	1,2000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	6686	3,000	9,9000	29,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	703	10,000	1,4900	14,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	6686	5,000	3,1000	15,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	703	2,000	3,1000	6,20
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,023	20.000,0000	457,50
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas - retroescavadeira traseiro e moto niv	6694	2,000	225,0000	450,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	6693	3,000	184,5000	553,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	6693	1,000	197,5000	197,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de caminhão aro 20 e 22,5	6631	6,000	53,5000	321,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	6691	16,000	24,2500	388,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	685	3,000	24,2500	72,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	6528	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	6625	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	6596	0,005	29.700,0000	142,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	6639	0,005	29.700,0000	152,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	6640	0,001	29.700,0000	30,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	2395	0,019	29.700,0000	575,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	724	0,005	48.600,0000	255,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	6634	0,003	48.600,0000	130,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2393	0,025	48.600,0000	1.215,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2394	0,006	48.600,0000	282,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	686	0,025	6.200,0000	155,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	6836	0,014	48.600,0000	659,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	6657	6.000,000	3,3750	20.250,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	6658	4.000,000	3,3750	13.500,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Abertura de cava em terreno normal		6,000	60,0000	360,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Abraçadeira Nylon		20,000	0,4400	8,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Alça pré-formada de distribuição para cabo de alumínio		4,000	2,9500	11,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Armação secundária de 1 estribo, dimensões 110x 125x5mm, pad		2,000	8,9500	17,90
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		7,000	3,6100	25,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		6,000	2,1400	12,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		5,000	32,4000	162,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		71,000	32,4000	2.300,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo cobre nú, meio duro, 25,0mm2, 7 fios, padrão CELESC		3,500	33,1300	115,96
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de alumínio multiplexado, isolado 0,6/1KV, 3x1x50+35mm2		233,400	12,4800	2.912,83
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm²		11,620	0,9400	10,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cartucho Metálico KF 001 - Vermelho		12,000	0,7600	9,12
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector Cunha Al Cb 1/0 x 4 - 2 x 2 AWG		12,000	3,4300	41,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector Cunha Cb 25x35mm Aterramento		2,000	5,4300	10,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo B, padrão CELESC		4,000	2,9700	11,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC		8,000	1,5000	12,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm²		70,000	9,3100	651,70
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm²		17,000	9,3100	158,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conjunto Grampo Suspensão Multiplexado		4,000	39,8900	159,56
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita de autofusão, rolo de 10 metros.		2,000	14,2400	28,48
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros		14,000	3,6100	50,54
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros		3,000	3,6100	10,83
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Haste de aterramento tipo cobreada, diâmetro 5/8"x 2,4 m , p		2,000	37,0700	74,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de condutor isolado multiplexado até 1KV, com bit		0,230	1.800,0000	414,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de conjunto grampo de suspensão de cabo multiplex		7,000	30,0000	210,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de estrutura secundária de distribuição		29,000	21,0000	609,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de haste de aterramento		2,000	36,0000	72,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		5,000	15,0000	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		148,000	15,0000	2.220,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de olhal para fixação do condutor neutro (MULTIPL		12,000	15,0000	180,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de pára-raios de BT		5,000	6,0000	30,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de poste de concreto, de altura de até 12 metros		5,000	117,0000	585,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		6,000	6,0000	36,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação Escora de subsolo dupla		2,000	120,0000	240,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Isolador roldana, dimensões 45x76mm, 1,3kV, padrão CELESC		2,000	4,5100	9,02
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		1,000	26,9300	26,93
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		5,000	14,9600	74,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		23,000	14,9600	344,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		5,000	66,0900	330,45
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	66,0900	198,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Olhal para parafuso, em aço galvanizado a fogo, 5000daN - padr		12,000	6,5500	78,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Para Raio Baixa Tensão Distribuição 500		5,000	62,2200	311,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Poste de concreto, DT, 10m/300daN, padrão CELESC		4,000	444,3200	1.777,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Poste de concreto, DT, 10m/600daN, padrão CELESC		1,000	693,6300	693,63
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		8,000	37,1700	297,36
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		7,000	37,1700	260,19
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		7,000	10,9800	76,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		10,000	10,9800	109,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de luminária aberta		148,000	10,5000	1.554,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Sapatilha para cabo de aço de até 8,5mm padrão CELESC		4,000	1,4600	5,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		148,000	24,0000	3.552,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		5,000	24,0000	120,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Tora de madeira, para morto, padrão CELESC		4,000	26,4000	105,60
SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP	Serviços de Roçada	6633	60,000	23,5000	1.410,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	PURIFICADOR DE AGUA - COM COMPRESSOR E REFIL BACTERICIDA, CO	6838	1,000	729,0000	729,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote com 100 Unidades	6506	10,000	3,3300	33,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	6506	10,000	6,7100	67,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	2438	2,000	6,7100	13,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	6506	7,000	1,2500	8,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	6506	4,000	1,2500	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	6833	66,000	1,2500	82,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condul	6833	15,000	1,1400	17,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador de tomada de dois chatos e um pino terra(macho) pa	6683	2,000	4,8500	9,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 1/2" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	6506	8,000	0,9900	7,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2438	2,000	1,2500	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	6833	58,000	1,2500	72,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Alcalina 9V	2439	6,000	21,1200	126,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	6833	56,000	3,5000	196,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	6833	10,000	0,2100	2,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2438	2,000	0,1100	0,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	6993	4,000	0,1100	0,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	6833	50,000	0,1690	8,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2438	1,475	70,9700	104,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6833	3,049	70,9700	216,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	6641	2,000	430,0600	860,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2438	1,070	430,0600	460,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6696	0,200	100,5400	20,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6833	15,500	100,5400	1.558,37
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6993	0,210	100,5400	21,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2438	0,100	167,2900	16,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6833	7,820	167,2900	1.308,21
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2438	0,100	247,5500	24,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo HEPR 1KV 10mm - cores diversas	2438	16,000	4,4600	71,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X2,5mm	6506	300,000	2,0700	621,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	6506	400,000	2,9500	1.180,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	6696	24,410	2,9500	72,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	6833	32,000	4,8500	155,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto	6833	1,000	6,4200	6,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto	6993	3,000	6,4200	19,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa para Ar Condicionado Sobrepor Tomada 20A + Disjuntor 2	6833	20,000	31,2600	625,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	732	1,000	42,2400	42,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 20x20x2000mm	6833	8,000	16,8900	135,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 50x50x2000mm	6833	3,000	31,2600	93,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm Pacote com 100und	6506	1,000	11,6500	11,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Clips p/Cabo de Aço Reforçado	6683	3,000	2,7800	8,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	6833	15,000	4,1800	62,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha em	6833	6,000	12,2500	73,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 20A - Padrão DIN	6696	2,000	7,1300	14,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 ampères - Padrão DIN	2438	2,000	7,3000	14,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 ampères - Padrão DIN	6833	25,000	7,3000	182,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 ampères - Padrão DIN	2438	5,000	7,5100	37,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 50 ampères - Padrão	6506	4,000	7,9800	31,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 ampères - Padrão DIN	2438	1,000	38,4400	38,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	6833	3,000	45,6200	136,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2438	2,000	11,4000	22,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	6833	15,000	11,4000	171,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele sem rosca/roscável PVC 3/4 cor Preta, B	6833	1,000	6,2900	6,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	6506	4,000	38,8600	155,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	6683	3,000	38,8600	116,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	6696	0,160	38,8600	6,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	6833	6,620	38,8600	257,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	6506	15,000	4,1800	62,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2438	2,000	4,1800	8,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	6833	9,000	4,1800	37,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6505	235,000	23,6200	5.550,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6504	17,305	23,6200	408,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2453	50,000	23,6200	1.181,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6822	195,000	23,6200	4.605,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	6992	3,167	23,6200	74,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	6833	18,000	11,6100	208,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	6833	11,000	5,4400	59,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	6683	1,000	17,7000	17,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2438	1,000	11,3600	11,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	6833	35,000	11,3600	397,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	6993	2,000	11,3600	22,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	2438	1,000	6,7100	6,71
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	6833	7,000	6,7100	46,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	6833	1,000	11,7800	11,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6683	2,000	23,6500	47,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6833	11,000	23,6500	260,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	6833	14,000	43,5100	609,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	6833	1,000	23,6500	23,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	2438	191,000	0,5000	95,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	6833	20,000	0,5000	10,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	6833	10,000	0,2100	2,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2438	2,000	0,1100	0,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	6993	4,000	0,1100	0,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	6683	8,000	0,1690	1,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	6833	50,000	0,1690	8,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Perfilado 38mm X 38mm X 6000mm galvanizado a fogo	6833	2,200	56,6000	124,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	6506	15,000	3,7500	56,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	6506	15,000	2,9100	43,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11	2438	2,000	2,0700	4,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11	6833	30,000	2,0700	62,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	2438	1,000	2,0900	2,09
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	6683	2,000	2,0900	4,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	6833	18,000	2,0900	37,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	2450	3,000	108,1400	324,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 10mm	6506	15,000	0,3300	4,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 10mm	2438	14,000	0,3300	4,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 2,5mm	6506	50,000	0,0700	3,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 2,5mm	6833	30,000	0,0700	2,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	6833	19,000	10,9400	207,86
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		10,000	9,9000	99,00
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		10,000	10,8000	108,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		10,000	1,0000	10,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		3,000	0,2000	0,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		8,000	0,2000	1,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		2,500	0,2000	0,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		22,200	0,2000	4,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		9,600	0,2000	1,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		123,500	0,2000	24,70
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		18,200	0,2000	3,64
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		73,900	0,2000	14,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		487,800	0,2000	97,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		44,100	0,2000	8,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		57,300	0,2000	11,46
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		75,400	0,2000	15,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		80,200	0,2000	16,04
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		93,100	0,2000	18,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		122,000	0,2000	24,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		20,300	0,2000	4,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		8,900	0,2000	1,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		121,600	0,2000	24,32
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		15,000	0,2000	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		168,900	0,2000	33,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		109,100	0,2000	21,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		52,600	0,2000	10,52
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		47,400	0,2000	9,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		71,300	0,2000	14,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		42,400	0,2000	8,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		15,700	0,2000	3,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		16,300	0,2000	3,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		13,500	0,2000	2,70
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		1,500	0,2000	0,30
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		127,900	0,2000	25,58
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		20,700	0,2000	4,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		139,200	0,2000	27,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		109,600	0,2000	21,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		78,700	0,2000	15,74
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		22,500	0,2000	4,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		100,400	0,2000	20,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		33,600	0,2000	6,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		129,300	0,2000	25,86
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		24,800	0,2000	4,96
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		15,400	0,5000	7,70
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		27,900	0,5000	13,95
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		2,100	0,5000	1,05
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,500	0,5000	0,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		68,900	0,5000	34,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		4,300	0,5000	2,15
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		2,900	0,8000	2,32
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,600	0,8000	0,48
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		3,200	0,8000	2,56
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		2,200	0,8000	1,76
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		14,700	0,8000	11,76
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		2,000	0,3000	0,60
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		3,000	0,3000	0,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		30,800	0,3000	9,24
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		2,000	0,3000	0,60
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		0,500	0,3000	0,15
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		38,200	0,3000	11,46
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Capa Case de Proteção para Tablet SamSung Galaxy Tab A 9.7"	2420	2,000	76,4500	152,90
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	702	1,000	875,9000	875,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	687	1,000	875,9000	875,90
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A	2420	5,000	58,8100	294,05
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	6622	16,000	3,7500	60,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	6624	30,000	3,7500	112,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	6623	90,000	3,7500	337,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28		40,000	6,0000	240,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA		234,000	6,0500	1.415,70
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	2421	340,000	6,0500	2.057,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	695	40,000	6,0500	242,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	696	120,000	6,0500	726,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	697	120,000	6,0500	726,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	707	36,000	6,0500	217,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6511	4.765,696	5,5000	26.211,33
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6513	126,667	5,5000	696,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6514	2,640	5,5000	14,52
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6512	118,749	5,5000	653,12
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6515	5.607,247	5,5000	30.839,86
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6835	1.073,003	5,5000	5.901,52
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de transporte coletivo escolar para atendimento	6834	2.619,601	5,5000	14.407,81
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	6600	9,000	62,7000	564,30
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	6598	6,000	62,7000	376,20
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	6602	16,000	62,7000	1.003,20
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	6601	6,000	62,7000	376,20
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	6597	4,000	288,0700	1.152,28
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	6599	6,000	288,0700	1.728,42
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	6602	5,000	288,0700	1.440,35
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	6601	2,000	288,0700	576,14
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6650	0,002	97.140,0000	157,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6651	0,004	97.140,0000	399,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6652	0,002	97.140,0000	157,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		735	0,002	97.140,0000	157,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6646	0,002	97.140,0000	189,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6648	0,008	97.140,0000	787,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		6647	0,006	97.140,0000	577,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	2457	0,008	97.140,0000	819,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	2458	0,002	97.140,0000	189,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	6649	0,007	18.040,0000	132,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	6651	0,025	18.040,0000	457,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	6647	0,007	18.040,0000	123,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	6651	0,007	54.683,2000	404,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	6652	0,002	54.683,2000	132,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	735	0,002	54.683,2000	132,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	6648	0,010	54.683,2000	528,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	6647	0,006	54.683,2000	325,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2457	0,002	54.683,2000	132,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha branco medidas mínimas 19 cm X 20 cm com 2 dobr	6626	10,000	6,0000	60,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6626	2,000	5,1900	10,38
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6586	200,000	4,2990	859,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6587	500,000	4,2990	2.149,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6644	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6654	50,000	4,2990	214,95
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6755	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6756	300,000	4,2990	1.289,70
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6754	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6753	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6757	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6825	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6824	115,000	4,2990	494,39
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6826	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	6827	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	726	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	728	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	747	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	744	19,011	4,2990	81,73
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	743	115,990	4,2990	498,64
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	733	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2497	150,000	4,2990	644,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2495	2.700,000	4,2990	11.607,30
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2496	100,000	4,2990	429,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2498	100,000	4,2990	429,90
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Armário 4p mdf monaste1 15mm 145x55x222	6821	1,000	2.300,0000	2.300,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Armário porta arquivo mdf monaste1 50x50x68	6821	1,000	550,0000	550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Armário porta arquivo mdf monastel 50x50x68.	6821	1,000	550.0000	550,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Balcão 120mdf monastel tampo 25mm	6821	2,000	590.0000	1.180,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Estante prateleira mdf branco 25mm 200x43x273	6821	1,000	1.690.0000	1.690,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Mesa escritório mdf monastel tampo 25mm 125x65x80	6821	1,000	350.0000	350,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Mesa escritório mdf monastel tampo 25mm 180x65x80	6821	1,000	450.0000	450,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Mesa escritório mdf monastel tampo 25mm 180x65x80 c/ gaveta	6821	1,000	650.0000	650,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Mesa escritório mdf monastel tampo 25mm 190x65x80	6821	1,000	500.0000	500,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Mesa reunião tampo mdf monastel tampo 25mm 240x85x80	6821	1,000	890.0000	890,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Poltrona estofada tecido 65x65x84	6821	2,000	390.0000	780,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6533	10,000	3.8000	38,00
Total Geral do Mês ---->					396.089,98